
Rigsdagstidende
1853. Forhandlingerne paa Landsthinget M 25.

Femte Session.

23de Møde

Torsdagen den 10de November.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.«
Formanden: Jeg har at anmelde, at

den 2den Landsthingsmand » sor ste Kreds

(Blume) og den llste Landsthingsmand for
Zde Kreds (Boserup), efter begge -at have
været anmeldte som sraværende i 3 Møder,
nu ere komne tilstede.

Fra Jndenrigsministeriet er mig tilstillet et

Andragende fra endeel Jndvaanere i Kjø-

benhavn, der i Henhold til et ligeledes med-

sulgt trykt aabent Brev anholde om, at der i

Anledning af den her i Landet for Tiden her-
skende-Dyrtid maa blive lagt en Udforselstold
paa Landets raae Producter. Jndenrigsmi-
nisteren har tilstillet Formanden dette Andra-

gende med Bilag paa Grund af, at det, for-
uden at være stilet til Hans Majestæt Kon-

gen, tillige er stilet til Rigsdagen. Jeg skal
benytte min Stilling som Medlem as Thinget
til at lade det-henlægge paa Thingets Bort-»

Efter Dagsordenen bliver at foretage Ud-

kast til Lov, hvorved Marinemini-

steriet bemyndiges til at paabyde
Er«læggelse as en Prikkeafgift af et-

hvert for Læstedrægtighed brændt

Skib eller Fartøi; der, ved at be-

seile Farvandet paa Liimfjorden mel-

lem Løgstørs Grunde og Agger-
Canalen, passerer nogen as de der

udsatte Prikker. Sagen er til indle-
de nd eikJ Behandling. Saafremt der ikke frem-
kommer nogetForslag om, at der skal nedsættes
Udvalg til at afgive Betænkning over Sagen,s

-«r') Lovudkastet findes i Anhanget under Nr. XLVHL
Sp. 433——436.

antager jeg det for Thingets Mening, at den

gaaer umiddelbart over til Iste Behandling
(Ophold). Sagen gaaer saaledes umiddelbart
over til Iste Behandling.

Den næste Sag paa Dagsordenen, der

skulde foretages, ’er Forslag til Lov an-

gaaende Afhændelse .af det til Lehn,
Stamhuse,Fideicomisserogoffentlige
Stiftelser hørende Bøndergods. Sa-

gen skulde foretages til første Behandling.
Fra Justitsministeren er mig imidlertid med-

deelt, at han paa Grund af Hershed ikke seer
sig istand til idag eller i de første Dage at

kunne deeltage i Forhandlingerne her, og han
henstiller derfor til Formanden, hvorvidt det

maatte kunne medføre en Udsættelse af Sagen.
Da det nu tillige er tilkjendegivet mig som
ønskeligt, at Ministeren maatte værel tilstede
under Sagens første Behandling, skal jeg ud-

sætte denne Behandling derester. »
i Ligeledes skulde i Dagsmødet- have-været

ssoretaget Sagen angaaende Forslag til

Lov, hvorved det tillades Landbo-

erne at indføre og falholde Brødi
Kjøbstæderne Sagen skulde have været

foretaget til 3die Behandling. Jeg har imidler-

tid fra Indenrigsministeren modtaget Ønske
om, at denne Sag maatte udsættes, og efter
de af ham anførte Grunde finder jeg mig be-

føiet til ogsaa at udsætte denne Sag.
Efter Dagsordenen bliver da at foretage

den derefter følgende Sag, som angaaer For-
slag til Lov, hvorved Communalbe-

styrelserne bemyndiges til ved over-

ordentlige Understøttelser at lindre

Dyrtidens Tryk paa de Usormuende.
Sagen er til anden-k) Behandling. Der er

k) Sagens første Behandling findes Sp. 281.


